

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](#) تماس با ما: [contact@openasia.org](mailto:contact@openasia.org)



سوریه: صدها فلسطینی در صف دریافت جیره غذا در اردوگاه یارموک دردمشق  
عکس: AP/ UNRWA در وبسایت مجله اشپیگل

#### موارد نقض فاحش حقوق بشر

[عراق شمار کشته ها همچنان بالاست - سازمان ملل](#)  
[ترکیه یک بیمارستان صحرایی در نزدیکی مرز هدف بمب گذاری قرار گرفت](#)

#### نهادهای دولتی

[اسرائیل ارتش و پلیس «دست به اسلحه» بدون ملاحظه در ساحل غربی از زور استفاده کردند](#)  
[عفو بین الملل ۲۷ فوریه ۲۰۱۴ در گزارشی که امروز منتشر شد، عفو بین الملل اعلام کرد: نیروهای اسرائیلی در سه سال گذشته با معافیت از مجازات تقریباً کامل و بدون ملاحظه برای زندگی انسان ها، ده ها غیرنظامی فلسطینی شامل کودکان را در ساحل غربی اشغالی به قتل رسانده اند. این گزارش خونریزی و نقض رو به فزونی حقوق بشر در مناطق اشغالی فلسطین را در نتیجه استفاده غیرضروری،](#)

خودسرانه و خشن نیروهای اسرائیلی از زور از ژانویه ۲۰۱۱ به بعد شرح داده است. در هیچ یک از موارد مورد بررسی عفو بین الملل، فلسطینیانی که سربازان اسرائیلی به قتل رسانده اند تهدید مستقیمی به حساب نمی آمدند. در بعضی موارد، مدارکی وجود دارد که نشان می دهد آنها قربانی قتل های عمدی شده اند که جنایت جنگی به شمار می رود. گزارش عفو بین الملل به بررسی قتل ۲۲ فلسطینی در سال گذشته پرداخته که دست کم ۱۴ مورد آن در اعتراض ها رخ داده است. اکثر آنها کمتر از ۲۵ سال سن داشتند و دست کم ۴ کودک در میان آنها بود.

[میانمار فعالیت سازمان پزشکان بدون مرز متوقف شد](#)

[روسیه دستگیری نزدیک به ۲۰۰ تن از معترضان پرونده بولوتنایا](#)

[اوگاندا رئیس جمهوری قانون ضد همجنسگرایی را تایید کرد](#)

[مصر دستگیری هواداران فیس بوکی محمد مرسی](#)

[مصر حکم اعدام ۲۶ شبه نظامی صادر شد](#)

[آمریکا اعدام مرد متجاوز؛ بحثی دوباره پیرامون مرگ با تزریق ماده مهلک](#)

## عوامل غیردولتی

[پاکستان حمله مرگبار به کادر واکسیناسیون فلج اطفال](#)

[سوریه مسیحیان الرقه متعهد به پرداخت جزیه طلا به "داعش" شدند](#)

## عدالت

[امریکا/فرانسه زندانیان پیشین گوانتانامو از قاضی خواستند فرمانده پیشین بازداشتگاه را به خاطر شکنجه جلب کند](#)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۶ فوریه ۲۰۱۴ مرکز حقوق اساسی امریکا و مرکز اروپایی حقوق اساسی و حقوق بشر به طور مشترک در گزارش تخصصی ۱۴ صفحه ای که به قاضی تحقیق دادگاه عالی پاریس/فرانسه تقدیم شد مسئولیت کیفری جفری میلر را به خاطر شکنجه و جنایت های جنگی شرح دادند و درخواست جلب او را کردند. در این گزارش، اقدام به شکنجه و جنایت های جنگی علیه زندانیان گوانتانامو در سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ شامل شکنجه محمد قحطانی، موکل مرکز حقوق اساسی امریکا، تشریح شده است. وکیل ارشد مرکز حقوق اساسی امریکا و نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر کاترین گالاگر گفت: «این که مسئولان بلندپایه امریکایی مسئول شکنجه هنوز از معافیت از مجازات بهره مند هستند لکه ننگی برای سیستم عدلی امریکا است. امیدواریم این گزارش برای کمک به کسب عدالت برای بازماندگان شکنجه و پاسخگو کردن مسئولانی مثل میلر در فرانسه مفید باشد چون در آنجا تمایل به تحقیق در باره شکنجه وجود دارد.»

[جمهوری دمکراتیک کنگو باید عمر البشیر را دستگیر کند](#)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۶ فوریه ۲۰۱۴ در بیانیه ای مشترک به امضای این فدراسیون، جامعه حقوق بشر افریقا، مرکز مطالعات عدالت و صلح افریقا، جامعه رای دهندگان و گروه لوتوس اعلام شد: رییس جمهور سودان دیروز برای شرکت در اجلاس سران و دولت های بازار مشترک شرق و جنوب افریقا وارد کینشازا، پایتخت جمهوری دمکراتیک کنگو شد. دادگاه بین المللی جزایی حکم بازداشت او را به اتهام مسئولیت در نسل کشی در دارفور صادر کرده است. جمهوری دمکراتیک کنگو به عنوان یکی از کشورهای امضا کننده اساسنامه رم متعهد است فوری این حکم بازداشت را به اجرا بگذارد و بشیر را به لاهه بفرستد. شعبه تدارک محاکمه دادگاه بین المللی جزایی با صدور حکمی از این کشور خواسته رییس جمهور سودان را دستگیر کند.

[سری لانکا اقدام کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل برای اُشتی و پاسخگویی ضروری است](#)

گروه بین المللی بحران ۲۸ فوریه ۲۰۱۴ گروه بین المللی بحران بر اساس گزارش های پیشین خود در باره تحولات سیاسی پس از جنگ و گفتگوهای انجام شده با تعدادی از افراد ذیربط در سری لانکا، گزارشی برای جمع بندی از اوضاع منتشر کرد. دولت سری لانکا از انجام دو قطعنامه شورای حقوق بشر سر باز زده است، به ویژه پاسخگویی برای جنایت های جنگی و جنایت علیه بشریت در مرحله اول جنگ داخلی. اقدام کمیساریای حقوق بشر اکنون لازم است تا درگیری مرگبار دوباره از سر آغاز نشود.

[سوریه کشف گورهای دسته جمعی پس از عقب نشینی گروه "داعش" از حلب](#)

[اوکراین پیگرد ویکتور یانوکویچ به اتهام کشتار معترضان](#)

[اوکراین پارلمان: دادگاه جزایی بین المللی یانوکویچ را محاکمه کند](#)

### لیبی مجازات اعدام برای دو سیاستمدار به خاطر کاریکاتور کفرآمیز

عفو بین الملل ۲۷ فوریه ۲۰۱۴ دو سیاستمدار به خاطر کاریکاتوری که ممکن است برای اسلام اهانت آمیز تلقی شود، شاید به مرگ محکوم شوند. حکم آنها روز یکشنبه ۲ مارچ صادر می شود. عفو بین الملل خواهان لغو فوری تمام اتهام های آنها شد. کاریکاتور مورد نظر که چند مرد را در حال بحث در باره نقش زنان در جامعه نشان می دهد پیش از انتخابات پارلمانی لیبی در سال ۲۰۱۲ در روی پوسترهای انتخاباتی حزب ملی لیبی منتشر شد. نایب رییس برنامه خاورمیانه و افریقای شمالی عفو بین الملل، سعید بومدو، گفت: «باورنکردنی است که دو چهره سیاسی به خاطر کاریکاتوری روی یک پوستر انتخاباتی در برابر جوخه آتش قرار بگیرند. هیچ کس نباید به خاطر بیان آزاد نظریاتش مورد پیگرد قرار بگیرد حتا اگر این نظریات از نظر دیگران اهانت آمیز باشد.» دلیل جنجال در باره کاریکاتورها این بود که به طور سهوی همان شخصیتی در آنها مورد استفاده قرار گرفته بود که مجله طنز فرانسوی چارلی هبدو در کاریکاتورهای ضد اسلامی برای نشان دادن حضرت محمد به کار گرفته بود. اما در پوستر هیچ اشاره ای به اسلام یا حضرت محمد نبود.

### آلمان انتقاد شورای اروپا از کم کاری در مقابله با دگرستیزی

تونس نخست وزیر در آستانه انتخابات فرمانداران اسلام گرا را تعویض کرد

ترکیه با امضای قانون جدید، نفوذ دولت در دستگاه قضایی افزایش یافت

ترکیه انتشار دومین فایل صوتی منسوب به اردوغان درباره دریافت رشوه

روسیه دو ماه حصر خانگی برای منتقد پوتین

اوگاندا مجازات همجنسگرایی و افشای نام دگرباشان

کاربران اروپایی و مشکل فیلترینگ غیرسیاسی

### جاسوسی

### امریکا سایه های دولت تبهکار، میلیون ها سند مخفی، هزاران اقدام زشت

لوموند دیپلماتیک مارچ ۲۰۱۴ افشاگری های ادوارد اسنودن و دیگر افشاگران اسناد امنیتی امریکا به امریکایی ها این توهم را داده که واقعا می دانند دولتشان چه برنامه ای دارد. آنها نمی دانند. موضوع بسیار بزرگتر و بدتر است. به برآورد مسئولان امنیتی، ادوارد اسنودن ۱/۷ میلیون سند با خود برده است. فرض کنیم درست است. اما او همه اسناد محرمانه آژانس امنیت ملی امریکا را با خود نبرده است. میلیونها سند دیگر مانده اند. اسنادی که او برده، روزنامه نگاران را سالیان سال و تاریخ نگاران را مدتها پس از آن مشغول خواهد کرد. با وجود این، آژانس امنیت ملی امریکا یکی از ۱۷ سازمان اطلاعاتی امریکا است. اما اگر بخواهیم مجموعه سیستم امنیت ملی را در نظر بگیریم باید وزارت امنیت کشور، وزارت نیرو (مسئول زردخانه هسته ای) و پنتاگون را هم اضافه کنیم. ارتشی از روزنامه نگاران، پژوهشگران و تاریخ نگاران نمی توانند حتا طی یک قرن مجموعه اسناد آنها را بررسی کنند. فقط در سال ۲۰۱۱ دولت ۹۲۰۶۴۸۶۲ سند را در طبقه بندی محرمانه قرار داد. بنابراین، در همین قرن بیست و یکم، میلیون ها سند تولید شده که هیچ امریکایی نمی تواند بدون اجازه امنیتی آنها را بخواند.

### بریتانیا دستیابی نهاد اطلاعاتی به تصاویر وب کم میلیون ها کاربر یاهو

امریکا شنود همکاران مرکل توسط آژانس امنیت ملی امریکا

### جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

### فلسطین/اسرائیل اگر بار اول موفق نشدی...

قنطره ۲۰ فوریه ۲۰۱۴ شهر قلقیلیه در شمال غربی ساحل غربی رود اردن از سه طرف در محاصره دیوارهای اسراییلی است. گروهی از جوانان محلی به نام X-Games با استفاده از بازی اسکیت برای کسب فضای بیشتر، آزادی حرکت و خروج از محیط دل گرفته مبارزه می کنند. ساجد ابوالبه ۳۰ ساله در لبه شیب راه اسکیت ایستاده و به بچه ها و جوانان اسکیت باز در پایین نگاه می کند و می گوید: «این رویای من است. همه دیوانه هستند.» خیابان ها خطرناک است و پلیس همه این جوانان را به خیابان های فرعی هدایت کرد. اما تانک های

اسرائیلی خیابان ها را برای مقابله با انتفاضه تخریب کرده بودند. این جوانان رویای مکانی برای اسکیت بازی را در سر داشتند و پنهانی به پارک های بزرگ و شیب‌راهه های آن سوی دیوار فکر می کردند. [ویدیو](#) را نگاه کنید.

### [ونزوئلا زاغه نشینان کاراکاس می پرسند: چه اعتراضی؟](#)

**نیویورک تایمز ۲۸ فوریه ۲۰۱۴** در بخش شرقی پایتخت که ثروتمندان زندگی می کنند، بیشتر کودکان بیش از یک هفته است به مدرسه نمی روند، شب ها آتش اعتراض شعله ور است، فروشگاه ها زود تعطیل می کنند و جشن کارناوال لغو شده است. اما در بخش غربی که بسیاری از فقرا در زیر سقف های حلبی زندگی می کنند به سختی می توان تشخیص داد که این کشور در چندین هفته گذشته دچار ناآرامی بوده است. برنامه مدرسه ها عادی است، رستوران ها کار می کنند و ساکنان از چند روز مرخصی اضافه که رییس جمهور مادورو برای تدارک کارناوال اعلام کرده لذت می برند. هر دو بخش شهر با مشکلات مشابهی روبرو هستند: یکی از بدترین ارقام تورم در جهان، ساعت ها انتظار در صف خرید مواد غذایی، کمبود مواد اساسی و میزان بالای جرایم خشن. تهی دستاں بیشتر از این مشکلات رنج می برند، اما اکثریت مردم در اعتراض هایی که پایتخت را به شدت لرزانده از طبقه های متوسط و بالا هستند. با وجود این زندگی در بخش های فقیر مطابق معمول همیشه ادامه دارد.

### [ونزوئلا زمینه ها و عوامل تظاهرات](#)

[سوریه نان نداریم، گرسنه ام](#)

[ترکیه هزاران نفر در استانبول خواستار استعفای اردوغان شدند](#)

[اسپانیا ورود بیش از ۲۰۰ پناهجو به شهر ملیلیه](#)

[آلمان فاصله فقر و ثروت هر روز بیشتر می شود](#)

**حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...**

### [آلوده ترین شهرهای جهان](#)

### [دفاع از حقوق بشر](#)

#### [اوگاندا قانون ضد همجنس گرایی تصویب شد](#)

**۲۵ فوریه ۲۰۱۴** **فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر** با قاطعیت قانون «ضد همجنس گرایی» را که ریاست جمهوری موسومینی تایید کرد نقض آشکار اصول حقوق بشر می داند که به تنفر از بخشی از مردم اوگاندا دامن می زند. با وجود این که همجنس گرایی پیشتر غیرقانونی بود، قانون تازه حبس ابد را برای بزرگسالان مقرر کرده است. ترویج همجنس گرایی یا کوتاهی از دادن خبر در باره آن نیز با حکم زندان مجازات می شود.

#### [روسیه هفت نفری که امروز محکوم به اقامت اجباری در اردوگاه تنبیهی بولوتنیا شدند باید فوری آزاد شوند](#)

**فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۴ فوریه ۲۰۱۴** دادگاهی در مسکو امروز هفت نفر را به اقامت اجباری تا چهار سال در اردوگاه تنبیهی بولوتنیا محکوم کرد. اتهام آنها مشارکت در «شورش های عمومی» و «خشونت علیه پلیس» در جریان اعتراض های ۶ می ۲۰۱۲ در آستانه تحلیف ولادیمیر پوتین برای سومین دوره ریاست جمهوری بود. فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر این حکم ها را محکوم می کند و خواهان آزادی فوری آنهاست. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون، گفت: «سراسر محاکمه بولوتنیا مسخره است. به تشخیص کارشناسان هیچ شورش عمومی در روز ۶ می رخ نداده است.»

#### [حمایت از مدافعان حقوق بشر: گزارش سال ۲۰۱۳ سرویس بین المللی حقوق بشر منتشر شد](#)

**سرویس بین المللی حقوق بشر ۲۷ فوریه ۲۰۱۴** ۳۰ سال است که سرویس بین المللی حقوق بشر خستگی ناپذیر برای حمایت از مدافعان حقوق بشر و آسانتر کردن دسترسی به سازمان های بین المللی و منطقه ای حقوق بشر فعالیت کرده است. سال ۲۰۱۳ سال تاثیرگذاری بود. ما در همکاری با فعالان حقوق بشر، سازمان های غیردولتی و کشورهای پیشرو توانستیم اولین قطعنامه در باره مدافعان حقوق بشر زن را به تصویب برسانیم و در کوشش های مربوط به تصویب قطعنامه های اساسی در شورای حقوق بشر برای جلوگیری از انتقام جویی علیه جامعه مدنی و گسترش فعالیت آن در صف جلو باشیم. [گزارش کامل سال ۲۰۱۳](#)

#### [پارلمان اروپا خواهان توقف استفاده از پهپادها در عملیات نظامی شد](#)

[اعتراض فعالان حقوق کارگری در موزه گوگنهایم به بهره کشی از کارگران آسیایی](#)

[انتقاد شدیدالحن دبیرکل سازمان ملل از پاسخ جهان به بحران سوریه](#)

[متخصصان "تور" در حال تهیه نرم‌افزاری برای پیام‌رسانی محرمانه‌اند](#)  
[گزارش حقوق بشر آمریکا: تمرکز بر تبعیض علیه دگرباشان جنسی](#)

## زنان

[فعالیت‌های سازمان زنان سازمان ملل متحد سال ۲۰۱۳ در یک نگاه](#)  
[خشونت آنلاین علیه زنان و فضایی که "ایمن" نیست](#)  
[آلمان جشن‌های کارناوال با حمله زنان به شهرداری‌ها و کراوات‌های مردان آغاز شد](#)

## کودکان

[گزارش در باره کودکان و درگیری مسلحانه](#)  
[شورای امنیت سازمان ملل ۲۱ فوریه ۲۰۱۴ گزارش مقطعی کودکان و درگیری مسلحانه](#) شورای امنیت منتشر شد. گزارش ششم شورای امنیت در ادامه گزارش‌هایی است که اولین آنها در سال ۲۰۰۸ منتشر شد. این گزارش‌ها شرکت کودکان در درگیری‌های مسلحانه را مورد بررسی قرار می‌دهد. گزارش حاضر به دوره ۲۰۱۳-۲۰۱۲ می‌پردازد و اقدامات شورا را در کشورهای مشخص و فعالیت گروه تحقیق در باره کودکان و درگیری مسلحانه را تحلیل می‌کند. به ویژه، این گزارش مساله تحریم‌ها علیه ساحل عاج و جمهوری دموکراتیک کنگو را با توجه به تاثیر این تحریم‌ها بر کودکان و درگیری مسلحانه مورد بررسی قرار داده است.

[آلمان طرح قانونی ممنوعیت تجارت با تصاویر برهنه کودکان](#)  
[چین صدها نفر در رابطه با «تجارت آنلاین» کودکان بازداشت شدند](#)  
[سوریه عکسی از کودکان سوری](#)

## فرهنگ

[سوئد جایزه صد هزار یورویی برای فیلمساز کرد عراقی](#)

## آرمان‌شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)  
هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

[انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

## گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید. «هفت‌روز نامه‌های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین‌المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.»

[منابع این شماره:](#) اشپیگل آنلاین اینترنشنال، العربیه فارسی، بی بی سی، خانه امن، دویچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، سرویس بین‌المللی حقوق بشر، شورای امنیت سازمان ملل متحد، عفو بین‌الملل، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، قنطره، گروه بین‌المللی بحران، لوموند دیپلماتیک، مرکز اروپایی حقوق اساسی و حقوق بشر، مرکز حقوق اساسی آمریکا، نیویورک تایمز، یورو نیوز